МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Ижевский государственный технический университет
имени  М.Т.Калашникова»

РЕШЕНИЕ

Ученого совета ИжГТУ по вопросу

«Об утверждении Приложения о порядке назначения и выплаты стипендий Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, повышенной стипендии студентам, аспирантам Ижевского государственного технического университета имени М.Т.Калашникова обучающимся по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики к Положению о порядке назначения и выплаты стипендии и других формах материальной поддержки студентов высшего и среднего профессионального образования, аспирантов и докторантов ИжГТУ»

г. Ижевск

                       26.03.2012г.
Заслушав и обсудив сообщение проректора Балицкого А.Г. по вопросу «Об утверждении Приложения о порядке назначения и выплаты стипендий Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, повышенной стипендии студентам, аспирантам ИжГТУ имени М.Т.Калашникова, обучающимся по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики к Положению о порядке назначения и выплаты стипендии и других формах материальной поддержки студентов высшего и среднего профессионального образования, аспирантов и докторантов ИжГТУ» в соответствии с правилами совершенствования стипендиального обеспечения студентов федеральных государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2011 года N 945
Ученый совет постановляет:

1. Утвердить Приложение о порядке назначения и выплаты стипендий Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, повышенной стипендии студентам, аспирантам Ижевского государственного технического университета имени М.Т.Калашникова, обучающимся по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики, к Положению о порядке назначения и выплаты стипендии и других формах материальной поддержки студентов высшего и среднего профессионального образования, аспирантов и докторантов ИжГТУ.

2. Назначить повышенную академическую стипендию студентам ИжГТУ имени М.Т.Калашникова со второго курса обучения, согласно Постановлению Правительства РФ от 18 ноября 2011 г.

3. Утвердить  численность студентов, получающих повышенную стипендию в соответствии  п. 4  Правил совершенствования стипендиального обеспечения студентов федеральных государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2011 года N 945 по факультетам и филиалам ИжГТУ имени М.Т.Калашникова на второй семестр 201/2012 уч.года с 01.03.2012 по 30.06.2012 г.

	Факультет/Филиал
	Численность, чел

	СТиА
	11

	П
	21

	М
	22

	ИС
	20

	ИВТ
	22

	МиМ
	17

	ЭПиГН
	21

	МиЕН
	8

	УК
	17

	РиД
	11

	ТТ
	11

	ФКиС
	2

	Магистратура
	67

	ВФ
	11

	СПИ
	9

	ЧТИ
	14

	ГИЭИ
	4

4. Утвердить размеры повышенной академической стипендии  студентам ИжГТУ имени М.Т.Калашникова  для всех факультетов и филиалов с учетом приоритетного повышения стипендий  (по курсам) на второй семестр 2011/2012 уч.года

Студентам

Второго курса - 2000 рублей;

Третьего  курса – 3000 рублей;

Четвертого курса – 5000 рублей;

Пятого курса – 5000 рублей;

Магистрантам

Первого курса – 5000 рублей;

Второго курса – 5000 рублей.

5. Утвердить списки кандидатов – студентов, имеющих достижения в учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности на получение повышенной стипендии с обоснованиями, предоставленные стипендиальными комиссиями факультетов, филиалов.
Председатель Ученого совета

      Б.А. Якимович

Ученый секретарь ИжГТУ

      В.А. Алексеев